АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     15. 02. 2024 г.                               №          18           х. Новоалександровка

Об организации проведения мобилизации
людских и транспортных ресурсов на
территории Новоалександровского сельского поселения

       В целях всестороннего обеспечения выполнения мероприятий по проведению мобилизации людских и транспортных ресурсов при введении военного положения (объявлении мобилизации) на территории Азовского района, в соответствии с Федеральным Конституционным законом от 30.01.2002г. № 31 – ФКЗ « О военном положении», федеральными законами от 31.05.1996 г. № 61 – ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации». Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006г. № 852 (в редакции Постановления Правительства Российской федерации от 03.02.2014г. №70) и Постановления Правительства Ростовской области от 10.06.2016г. № 403 – с «Об организации мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Ростовской области», Администрация Новоалександровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать оповещение граждан, приписанных на укомплектование Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований органов и специальных формирований, руководителей организаций-транспортных средств организовать одновременно по месту жительства и месту работы с вручением персональных повесток и частных нарядов через штаб оповещения и пункты сбора Новоалександровского сельского поселения. Оповещение граждан, пребывающих в запасе, органов и специальных формирований, руководителей организаций- поставщиков транспортных средств, предназначенных к поставке в войска, осуществить в первые сутки Новоалександровским сельским поселением дополнительно изготовленных военным комиссариатом города  Азова и Азовского района Ростовской области экземпляром повесток и частных нарядов.
2. Главе Администрации Новоалександровского сельского поселения совместно с военным комиссариатом города Азова и Азовского района организовать в местах массового скопления населения доведение приказа военного комиссара Ростовской области «О проведении мобилизации людских и транспортных ресурсов».
3. Для организации оповещения и проведения мобилизации в муниципальном образовании Новоалександровское сельское поселение граждан, пребывающих в запасе, на укомплектование войск, формирований и органов, поставщиков транспортных средств, создать штаб оповещения (ШО) и пункт сбора муниципального образования (ПСМО).
Срок готовности к работе ШО и ПСМО установлен не позднее Ч+4 с вводом высших степеней готовности:
ШО и ПСМО Новоалександровское сельское поселение       - 27 чел.
4. Для размещения штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования Новоалександровское сельское поселение, выделить в распоряжение военного комиссариата города Азов и Азовского района Ростовской области согласно ордера помещение, расположенное по адресу Азовский район х. Новоалександровка, пл. Свободы, 3
5.Утвердить структуру, состав и задачи сбора муниципальных образований определить постановление Главы Администрации Новоалександровского сельского поселения, с учетом мобилизационного задания, возлагаемого на ШО и ПСМО (приложение №1);
6.Разработать документацию ШО и ПСМО согласно методическим рекомендациям «По организации и порядку работы штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования»-2016г., и обеспечить необходимым инвентарем и принадлежностями;
        7. Организовать обучение личного состава аппарата усиления;
        8. Организовать оперативное и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники, а также их прибытие на мобилизационные мероприятия, проводимые военным комиссариатом города Азова и Азовского района Ростовской области (приложение №2, №3).
9. Главе Администрации Новоалександровского сельского поселения, руководителям организаций, независимо от форм собственности, организовать поставку техники, предназначенной в войска, на пункты сбора в сроки, указанные в нарядах. Своими постановлениями назначить ответственных должностных лиц за подготовку и поставку ее в Вооруженные Силы Российской Федерации, определить их обязанности, порядок сбора и оповещения в мобилизационный период (приложение №4).
10. Обязанности по материальному обеспечения и поддержанию в рабочем состоянии имущества, инвентаря и документации штабов оповещения и пунктов сбора муниципального образования Новоалександровское сельское поселения возложить на Главу Администрации Новоалександровского сельского поселения.
11. Старшему инспектору ВУС Новоалександровского сельского поселения:
11.1   совместно ГБУСОН РО "Новоалександровский ДИПИ" организовать 3-х разовое питание за наличный расчет граждан аппарата усиления мобилизационных элементов;
11.2 подготовить необходимые документы на выделение помещений и других материальных средств, для работы и размещения личного состава аппарата усиления, а также ордеров на занятие помещений, выделенных под ШО и ПСМО муниципальных образований Азовского района.
12. Считать утратившим силу постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района от 23.03.2022 года № 39 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Новоалександровского сельского поселения».
13.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Новоалександровского
сельского поселения                                                                     С.А Комаров